
Comune di Cassolnovo 
 

             Provincia di Pavia 
 

 
COPIA 

Data 24-08-2023  
 

Determinazione del Servizio 
 

TECNICO 
 
 
 
Registro Servizio   96 
 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO CONCESSIONE PER IL  SERVIZIO DI GESTIONE DELLA 

PALESTRA COMUNALE DI VIA CARLO ALBERTO PER IL PERIODO 
2023/2028 - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA AGGIUDICAZIONE SOCIETA' 
NOW BASKETBALL ACADEMY S.S.D. A R.L 

 

L'anno  duemilaventitre addì  ventiquattro del mese di agosto nella residenza 
comunale, viene determinato quanto in oggetto. 

  



SERVIZIO TECNICO n. 96 del 24-08-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASSOLNOVO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

Premesso che: 

 Che con deliberazione della Giunta comunale n. 159 in data  20/12/2022, è stato deciso di 
procedere all’affidamento in concessione della gestione della palestra comunale di via Carlo 
Alberto per il periodo che decorrerà dalla data di affidamento al 31/07/2028, ed a tal fine è stato 
approvato il Capitolato Speciale di Gestione, 
     

 Con determina del settore tecnico n. 72 del 22/06/2023 si procedeva con l’appalto del servizio 
avvalendosi della procedura negoziata, con le modalità indicate dal comma 2 lettera b) 
dell’art.36, del D.Lgs 50/2016, invitando, a seguito di manifestazione di interesse, a presentare 
offerta le seguenti due società sportive: 
o A.D. BASKET AROUND; 
o NOW BASKETBALL ACADEMY S.S.D. A R.L.; 

 
Accertato: 

 Che con verbale in data 25/07/2023 del report n.171257283  della procedura, gestita sul portale 
Sintel, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, risulta 
quanto segue: 

- sono stati invitati numero 2 concorrenti; 
- è pervenuta numero 1 offerta valida; 
- è risultato aggiudicatario il concorrente “NOW BASKETBALL ACADEMY S.S.D. A R.L”; 

 
Visto che la NOW BASKETBALL ACADEMY S.S.D. A R.L possiede tutti i requisiti di cui all’art.80 del 
D.Lgs 50/2016;  
 
Ritenuto necessario: 

1. procedere con l’aggiudicazione definitiva della gara d’appalto; 
2. acquisire le polizze assicurative  previste dal Capitolato 

 art.15 - “ Responsabilità e assicurazione”; 
 art.17 – “Garanzia definitiva”;  

 
Dato atto che:  

- ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito 
pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente CIG 9905866339;  

- che i dati relativi al presente appalto sono soggetti alla pubblicazione prevista dall’art. 37, c. 1 e 
dall’art. 23, c.1 (aggiornamento annuale) lett. B) del D.Lgs 33/2013 nelle apposite sottosezioni 
della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune di Cassolnovo.  

 
Visti: 

 il decreto di conferimento di posizione organizzativa e alla nomina del funzionario responsabile 
del servizio tecnico;  

 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n.3 del 09/02/2016; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 19 del 27/04/2023, di approvazione del Bilancio 2023/2025; 
 
Vista delibera di Giunta Comunale n. 52 del 28/04/2023di approvazione del P.E.G. 2023/2025 
 



SERVIZIO TECNICO n. 96 del 24-08-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASSOLNOVO 

DETERMINA  
 

1. Di approvare il verbale di gara, in data 25/07/2023 allegato alla presente determinazione, per 
farne parte integrante e sostanziale, all’Associazione NOW BASKETBALL ACADEMY 
S.S.D. A R.L con sede in Vigevano – C.so Milano n.52- Codice fiscale 02868140183; 

2. Di stabilire che il periodo contrattuale è il seguente: 01/09/2023 -l 31/08/2028; 
3. Di procedere con la stipula del Contratto d’appalto secondo lo schema allegato alla delibera 

GC.159/2022; 
4. Di acquisire le polizze assicurative  previste dal Capitolato: 

 art.15 - “ Responsabilità e assicurazione”; 
 art.17 – “Garanzia definitiva”;  

5. Di procedere, come previsto dalla lettera d’invito, con la consegna anticipata dei lavori, sotto 
riserva di legge, nelle more della stipula del contratto; 

6. L’assunzione dell’impegno di spesa da parte del servizio Servizi Sociali; 
7. Di dare immediata esecuzione al presente provvedimento, assumendone direttamente la 

relativa  responsabilità; 
8. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 

n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 

9. Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato il 
parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

10. Di trasmettere il presente atto, all’ufficio competente, per la pubblicazione all’ Albo Pretorio    
online   del Comune. 

 
MB/ 
 
 Il Responsabile del Servizio                
 F.to MAGNANI SARA 
                                                                  

  
  



SERVIZIO TECNICO n. 96 del 24-08-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASSOLNOVO 

                    DETERMINA N. 96 DEL 24-08-2023 - SERVIZIO TECNICO  
 

In data  05-03-2024  la presente determinazione viene trasmessa a: 
 

- Sindaco 
- Segretario Comunale 
- Ufficio Segreteria 
- Messo Comunale 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to MAGNANI SARA 
 

 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Cassolnovo, 05-03-2024 Il Messo Comunale 
 F.to Limiroli Massimo Andrea 
 
 

 Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Cassolnovo, 05-03-2024 Il Responsabile del Servizio 
 MAGNANI SARA 
 


